
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 1 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 

3. Portarias 2 ............................................................................ 
Licitações 10 ............................................................................. 

Aviso de Licitação 10 ............................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 PORTARIA Nº 545/2023

 DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2023

SÚMULA:  CONCEDE  ADICIONAL  DE
PROGRESSÃO  POR  MERECIMENTO  AO
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II,
letra “a”, da Lei Orgânica do Município, pelo Art. 205 da Lei Municipal nº1651/2016
de 13 de Julho de 2015, e Decreto nº 191/2015 de 21 de Dezembro de 2015.

R E S O L V E

Conceder  a  Servidora  Pública  Municipal,  abaixo  denominada,  adicional  de
progressão por merecimento.

        SERVIDOR    CARGO  NÍVEL  A PARTIR DE:

MARLENE 
BOUFLEUHER PAULUS 

Auxiliar
Administrativo

C-07 01/08/2023

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de setembro de
2023.

 
JOÃO INÁCIO LAUFER

                               PREFEITO

             TIAGO FERNANDO HANSEL 
              SECRETÁRIO MUNICIPAL 
                 DE ADMINISTRAÇÃO 
       E GABINETE                      

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 2 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


                 

PORTARIA Nº 546/2023

 DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2023

SÚMULA:  CONCEDE  ADICIONAL  POR
TEMPO  DE  SERVIÇO  AOS  SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item
II,  letra  “a”,  da  Lei  Orgânica  do Município,  combinado com o  Artigo  35,  da  Lei
Municipal nº 975/2009, de 12 de novembro de 2009.

R E S O L V E

Conceder  aos  Servidores  Públicos  Municipais,  Grupo  Ocupacional
Magistério do Quadro Permanente,  abaixo denominado, adicional de 01% (um por
cento) por tempo de serviço, a partir do dia 01 de setembro de 2023.

SERVIDOR                                                                         CARGO
PAULA REJANE FULBER BECKER Professor
DANIELI CRISTINA TIETZ KRAUSE Professor
NIVALDA FERREIRA DE SOUZA PAULO Professor
KELLI ELISANGELA KOLM Educador Infantil

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de setembro de
2023.

 
JOÃO INÁCIO LAUFER

                                     PREFEITO

             TIAGO FERNANDO HANSEL 
              SECRETÁRIO MUNICIPAL 
                 DE ADMINISTRAÇÃO 
       E GABINETE                  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 3 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 547/2023

DATA:  01 DE SETEMBRO DE 2023

SÚMULA:  CONCEDE  FÉRIAS  AOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item

II,  letra  “a”,  da  Lei  Orgânica  do Município,  combinado com o  Artigo  87,  da  Lei

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder Férias aos Servidores Públicos Municipais abaixo nominados:

SERVIDOR DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO
ALLANA  TAIS
SIEWERDT

12 Chefe da Divisão de
Atenção Primária

11/01/2022 à 10/01/2023 11/09/2023 à 22/09/2023

ANDRESSA  ALINE
BERTOLLA

15 Psicóloga 03/01/2022 à 02/01/2023 11/09/2023 à 25/09/2023

JULIANA  ROCHA  DA
SILVA FRITZ

05 Chefe da Divisão de
Serviços  de
Expediente

01/03/2023 à 29/02/2024 11/09/2023 à 15/09/2023

NEIVO JOSÉ BRILL 05 Assistente
Administrativo

01/01/2022 à 31/12/2022 11/09/2023 à 15/09/2023

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes,  Estado do Paraná, em 01 de setembro de
2023.

 
JOÃO INÁCIO LAUFER

                               PREFEITO

             TIAGO FERNANDO HANSEL 
              SECRETÁRIO MUNICIPAL 
                 DE ADMINISTRAÇÃO 
       E GABINETE                    

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 4 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 PORTARIA Nº 548/2023

                  DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2023

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                  O Prefeito em Exercício do Município de
Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº
105/2023, da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte – Departamento de Esportes.
 

R E S O L V E

Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  Município  na  “III
COPA BRASIL OPEN DDE WUSHU SANDA” na cidade de Ouro Verde do Oeste  – PR, no
dia  03  de  setembro  de  2023,  sendo  o  transporte  de  responsabilidade  do  município  e
reembolso das inscrição.

NOME DOCUMENTO
ADRIANO FERNANDES 072.669.709-54
ADRIEL JUNIOR NOBRE DE MORAIS 092.123.289-62
ANDRÉ HENRIQUE KRACKE RECKIZIEGEL 143.714.1889-70
ARTHUR GABRIEL WIEBUSCH OHSE 121.564.289-05
BERNADO FRIDCRICH DAL’OGLIO 111.330.549-51
BRUNO HENRIQUE CARARO MULLER 129.037.979-35
DIRCEU VORPAGEL 059.682.069-00
DJESSICA CARINE DOS SANTOS ALTMANN 082.338.199-48
EDUARDO DE LIMA 081.332.159-00
EMANUELLY DE OLIVEIRA PETERSON 166.113.379-70
EVELLY DE OLIVEIRA PETERSON 166.113.469-61
FABRICIO GUSTAVO LENHARDT 052.845.349-13
GABRIEL LUAN NEUMANN SOARES 146.478.369-16
GABRIEL SCHULZ BURG 110.641.069-60
GABRIELA TAMARA FROEHLICH 131.153.689-25
GILIANE MAIARA PAETZOLD LUNKES 065.091.979-36
GIOVANE ROCHA DA SILVA 093.480.339-05
ISABELLY BOGORNY LUDTKE 140.088.119-66
JEFERSON CORREIA DOS SANTOS 010.098.179-81
JHONATAN FLORES VORPAGEL  124.629.989-50
KAUANY KETLLYN ALTAMANN DOS SANTOS 116.434.689-01
KAUÊ KALEB ALLTMANN DOS SANTOS 162.239.639-12
LUANE ANDRESSA WIEBUSCH 087.876.219-16
LUIS DARIO BARON 130.120.989-92
MARIA LUISA BARON 130.121.159-19
MICHELY KARINI GUESSER 073.151.569-25
MURILO DAVI WINTER 101.926.989-82

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 5 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


NICOLAS WERLE BECKER 121.586.219-48
PEDRO HENRIQUE BECKER 121.312.019-35
PEDRO HENRIQUE SILVA 116.103.639-30
SIMONE ALINE FLORES 076.217.939-29
THAUANY EMANUELY ALTMANN DOS SANTOS 127.998.999-86
VICENTE FRIDRICH DI NAPOLI 115.412.669-27
VICENTE MIGUEL WINTER 122.963.349-97
VINICIUS ANDRÉ SIMON 098.584.289-01
VITOR RAFAEL SIMON 116.429.169-60
WELLINGTON DONIZETE DE OLIVEIRA 118.661.159-60

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de setembro de 2023.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                     PREFEITO

             TIAGO FERNANDO HANSEL 
            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE      

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 6 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 549/2023

                  DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2023

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                  O Prefeito em Exercício do Município de Quatro
Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item
II,  letra “g”, da Lei  Orgânica do Município e  conforme Memorando nº 108/2023,  da Secretaria
Municipal de Cultura e Esporte – Departamento de Esportes.
 

R E S O L V E

Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  Município  na  “3º   Copa
Amizade  de  Futsal”,  entre  os  dias  01  de  setembro   a  31  de  novembro  de  2023,  sendo  de
responsabilidade do município a inscrição, alimentação e o transporte.

CATEGORIA SUB 09
NOME DOCUMENTO

1 ARTHUR LANGUER ROSSATO 15.545.377-0
2 BRUNO RAFAEL KLIEMANN 117.773.829-55
3 CASSIANO AUGUSTO LAZAROTO 115.539.029-63
4 DAVI FERNANDO TÁRTARO SHCERER 115.895.479-42
5 DAVI LUIS HARDKE KOLLING 121.940.099-81
6 GABRIEL LUAN NEUMANN SOARES 146.478.369-16
7 GUSTAVO LIBERMANN ADAMS 136.835.809-84
8 LEONARDO HACKMANN FERREIRA 122.446.389-79
9 LUCAS GABRIEL  STURM 123.722.139-03

10 MARCOS GUILHERME CUNEGUNDES DE ALENCAR 081160 (RG)
11 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 116.103.639-30
12 REGINALDO TEIXEIRA DE SOUZA 13.608.987-0
13 RAFAEL LUIZ MENTGES 123.408.779-03
14 VITOR AMES BECKER 118.168.169-30
15 VITOR RAFAEL SIMON 116.429.169-60

CATEGORIA SUB 11
NOME DOCUMENTO

1 BRUNO MORITZEN 115.628.779-09
2 DJEMISSON ALEJANDRO DOS SANTOS 141.455.989-54
3 EDUARDO GABRIEL PRATES RODRIGUES 116.460.539-90
4 FELIPE ALEXANDRE ADAMS RODRIGUEZ 108.389.349-19
5 FELIPE GOMES KRITZMANN 132.428.939-21
6 FERNANDO HENRIQUE KLIEMANN 102.910.469-75
7 HENRIQUE DEWES DA FONSECA 131.993.179-01
8 JHONATAN FLORES VORPAGEL 14.666.747-3
9 JULIO STYVIM DE FREITAS SCHMIDT 117.167.649-20

10 LEONARDO ROHDEN BRADT 144.525.229-55
11 NICOLAY DA SILVA REICHERT 103.651.409-96
12 PEDRO LUIS PERREIRA SCHOEDLER 156.265.609-04
13 PYETRO FORTINI MARTINS 145.872.499-98
14 THALES HENRIQUE MOHR DAL ’ACQUA 101.779.649-10
15 THEO AUGUSTO LUNKES DELAVI 106.062.689-60

CATEGORIA SUB 14
NOME DOCUMENTO

1 ADRIAN LUCAS NAUMANN SOARES 146.478.279-25

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 7 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


2 ARTHUR RICARDO JONER WICKERT 097.632.479-28
3 BERNARDO DAMAS BERNARDI 108.826.039-06
4 BRUNO HENRIQUE CARVALHO ROCHA 140.962.329-71
5 EDUARDO MATHEUS TINOCO 101.010.549-39
6 ENRICO DA CRUZ GONÇALVEZ 099.443.159-74
7 GABRIEL BRAUN 116.166.539-06
8 GUILHERME PHILIPSEN NUNES 091.628.699-14
9 GUILHERME SILVA MONTEIRO 2014001165-8

10 JOÃO GABRIEL HENZ MULHER 128.726.939-71
11 JOÃO PAULO DIESEL SIEDEL 107.051.979-05
12 JOÃO PEDRO GONÇALVEZ DA SILVA 164.160.229-58
13 KAUÃ PEIXOTO GOMES 128.438.269-93
14 PEDRO HENRIQUE LAUTENCHLEGER DOS SANTOS 146.326.879-36
15 RENAN RAFAEL WACHHOLS 119.184.939-28
16 VINICIUS GABRIEL SCHMIDT NAUMANN 090.565.839-64

CATEGORIA SUB 17
NOME DOCUMENTO

1 CAIO MARINHUK LOPES 143.453.809-52
2 CARLOS EDUARDO SCHIMITZ DOS SANTOS 122.037.529-20
4 DJONATAN GUSTAVO FERNANDES 110.093.989-03
5 FILIPE SILVA SOUSA 2009034340-3
6 GABRIEL DEWES DA FONSECA 131.993.389-09
7 GELSON GOMES PEREIRA 12.387.302-9
8 GUILHERME HENRIQUE RAUBER SCEHRER 074.658.959-01
9 GUILHERME PAETZOLD ZELENSKI 077.057.669-90

10 GUSTAVO HENRIQUE SCHNEIDER ALVES 10.664.653-8
11 GUSTAVO RIBEIRO BOUFLER 136.341.379-16
12 JOÃO ANTONIO VIZZONI FERREIRA 432.426.618-26
13 KAUAN LUIS VALDOMIRO RECKZIEGEL 119.274.509-42
14 KELVIN ALVES DE OLIVEIRA 14.142.687-7
15 LOHRAN SCHERER DOS SANTOS 097.789.159-38
16 LUIZ GUILHERME DOS SANTOS DELEVATTI 075.789.911-08
17 PABLO DAYLAN ELIZEO DE OLIVEIRA 085.694.709-16
18 PEDRO FRANCISCO ENGELSING 094.098.919-60
19 TIAGO RICARDO REICHERT JESSE 13.838.096-3
20 VICTOR HUGO MAYER DE ALMEIDA 14.261.697-1
21 VITOR GABRIEL ANGELO 108.659.639-08
22 VITOR HUGO SCHMIDT NAUMANN 090.565.029-80

EQUIPE DE APOIO
NOME DOCUMENTO

01 ALICE GRABRIELA PRATES RODRIGUES 147.503.889-55
02 ANA JAQUELINE GUILOW PRATES 012.391.669-07
03 ANDREIA CRISTINA R. DE MOURA 041.824.289-51
04 CLAUDETE DE FÁTIMA APARECIDA RIBEIRO SIMON 024.614.119-05
05 VINICIUS ANDRÉ SIMON 098.584.289-01

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de setembro de 2023.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                     PREFEITO

             TIAGO FERNANDO HANSEL 
            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE      

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 8 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 PORTARIA Nº 550/2023

                  DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2023

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito em Exercício do Município de
Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº
105/2023, da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte – Departamento de Esportes.
 

R E S O L V E

Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  Município  no
Campeonato Brasileiro de Bocha 2023, na cidade de Marechal Cândido Rondon  – PR, nos
dias 01, 02 e 03 de setembro de 2023, com reembolso da despesa de inscrição e alimentação.

NOME DOS ATLETAS RG
01 ANDRÉ AFONSO SCHNEIDER 14.294.022-1
02 LUIZ ANTONIO SCHNEIDER 4.184.882-0

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de setembro de 2023.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                     PREFEITO

             TIAGO FERNANDO HANSEL 
            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE      

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 9 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 10 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

Poder Executivo
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO 
Licitação destinada à participação de empresas de qualquer porte, conforme o art. 49, 

III, da Lei Complementar Federal nº 123/2006. 
Esta licitação NÃO APLICA restrição de localidade relativamente à sede geográfica da 
licitante e NÃO APLICA prioridade de contratação a empresas locais ou regionais (art. 

48, §3º da Lei Complementar nº 123/06). 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023 - Modalidade: PREGÃO, na Forma 
ELETRÔNICA. - PREGÃO Nº 054/2023 - Tipo: Compras e Serviços. - Formação de 
Registro de Preços para contratação futura visando o fornecimento de material hidráulico 
destinado à manutenção do Sistema de Abastecimento de Água do Município de Quatro 
Pontes, a ser executado durante o período de vigência da Ata conforme especificações e 
demais elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I. - 
Abertura: O início do recebimento das propostas será a partir do dia 13 de setembro de 2023, 
às 8h00min; o final do recebimento das propostas será no dia 26 de setembro de 2023, 
impreterivelmente até as 08h50min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do dia 26 
de setembro de 2023. - Edital: O Edital estará disponível aos interessados, na Prefeitura do 
Município de Quatro Pontes, situada no endereço acima, durante o horário normal de 
expediente, das 8h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, mediante pagamento 
dos custos da reprodução gráfica, se for o caso, ao custo de R$ 0,20 por página, pago por 
boleto bancário a ser fornecido pelo Município, ou, gratuitamente através do site 
www.quatropontes.pr.gov.br/Licitações. - Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos ao endereço acima mencionado, pelo Telefone (45) 
3279 8105, ou e-mail: compras@quatropontes.pr.gov.br. - Publique-se. - Quatro Pontes, PR 
01 de setembro de 2023. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
044/2023 

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 2.000 exemplares da Revista Miss 
Quatro Pontes 2023. – CONTRATADA: Z.K PRODUÇÕES LTDA – CNPJ 
09.474.683/0001-93 - VALOR TOTAL CONTRATUAL: R$ 12.860,00 (doze mil, oitocentos 
e sessenta reais) - Prazo de execução: 60 (sessenta) dias. – Prazo de Validade: 90 (noventa) 
dias - Art. 24, incisos II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. - Quatro Pontes, 01 de 
setembro de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2023  
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realização de sondagem do tipo S.P.T no lote 
nº 01, quadra nº 01, no Loteamento Parque Industrial IV, localizado na Rua São Leopoldo, 
esquina com a Rua Santa Maria, futuras instalações da incubadora industrial, objeto cujas 
características constam nos anexos do Edital. - FUNDAMENTO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 095/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023, Art. 24, 
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
QUATRO PONTES. - CONTRATADA: FUNGEO FUNDAÇÕES E GEOLOGIA LTDA 
(81.065.302/0001-40). - VALOR TOTAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, com início no dia 04 de setembro de 2023 e 
término no dia 03 de outubro de 2023. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, com 
início no dia 04 de setembro de 2023 e término no dia 03 de novembro de 2023. - Quatro 
Pontes, Estado do Paraná, 01 de setembro de 2023. 
 

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 11 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2023 
OBJETO: Contratação de serviço de locação de sonorização e iluminação de grande porte 
para Show da dupla Felipe & Falcão, no dia 16 de setembro de 2023, conforme especificação 
constante no Projeto Cenográfico e no Edital. - FUNDAMENTO: PROCESSO DE 
COMPRA Nº 102/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023, e Art. 24, Inciso II da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO 
PONTES. - CONTRATADA: APOEMA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 
(09.041.241/0001-53). - VALOR: R$ 95.827,00 (noventa e cinco mil, oitocentos e vinte e 
sete reais). - PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, com início em 04 de setembro de 
2023 e término em 03 de novembro de 2023. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, 
com início em 04 de setembro de 2023 e término em 04 de dezembro de 2023. - Quatro 
Pontes, Estado do Paraná, 01 de setembro de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2023 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para locação de vestido longo social para as 
candidatas do certame Miss Quatro Pontes 2023 – Mulher América do Sul, no dia 15 de 
setembro de 2023, conforme especificação constante no Edital. - FUNDAMENTO: 
PROCESSO DE COMPRA Nº 108/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023, e 
Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES. - CONTRATADA: MAXIMUS NOIVAS E 
FESTAS LTDA (26.469.885/0001-66). - VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 (onze mil e 
setecentos reais). - PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, com início no dia 04 de 
setembro de 2023 e término no dia 03 de outubro de 2023. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias, com início no dia 04 de setembro de 2023 e término no dia 03 de novembro 
de 2023. - Quatro Pontes, Estado do Paraná, 01 de setembro de 2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2023 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de camisetas para serem usadas 
no Desfile Cívico, pelos professores e funcionários da Secretaria de Educação de quatro 
Pontes, no dia 17 de setembro de 2023, conforme especificação constante no Edital. - 
FUNDAMENTO: PROCESSO DE COMPRA Nº 103/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 041/2023, e Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES. - CONTRATADA: RAFAEL 
AUGUSTO KAWACKI SCHNEIDER (26.183.193/0001-57). - VALOR TOTAL: R$ 
6.020,00 (seis mil e vinte reais). - PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, com início 
no dia 04 de setembro de 2023 e término no dia 03 de novembro de 2023. - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com início no dia 04 de setembro de 2023 e término no dia 
04 de dezembro de 2023. - Quatro Pontes, Estado do Paraná, 01 de setembro de 2023. 

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2309
Ano 2023

Página 12 de 12

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/ Sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2023-09-01T17:16:19-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




